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VYVOJ MATURITNIi POPULACE




POCET PRIHLASENYCH MATURANTU PODLE TYPU - z
TERMINU STAV PO PODZIMNIM ZO VYVOJ MATU RITN | PO P U LACE

120 4 - 100

8 100 PRVOMATURANTI A = A &

2 OSTATNI — POCET PRIHLASEK
100 1 5321 o —e—PODIL PRVOMATURANTU | g5 &

T 98,8 ) )

% 80 - 78,7 = * Pocet pfihlasenych maturantl inil v roce 2018 bezmdla 81 tis., coZ

i 73,7 702 69,7 69,1 | 90 = je nejméné za celou existenci statni maturitni zkousky. Zaci, ktefi

< = podavali pfihlasku v roce 2018 vibec poprvé, byli zastoupeni

E 60 g v poctu 69 tis., tj. 85,3 % vSech prihlasenych k letosni MZ.

|0_- 87,3 863 - 85 g * K jarnimu ZO se pfihlasilo celkem 80,3 tis. maturant(. Z toho

40 - " 855 852 853 e 9,3 tis. byli 7aci, ktefi opravuji zkousky z pfedchozich let nebo

2 = skladaji zkousku v terminu ndhradnim, a 2 tis. pfihlaSenych jsou
20 - - 80 8 v Zaci skladajici zkousku v tzv. odlozeném fadném terminu, tedy ti,

e ktefi neukondéili zdarné posledni roénik S5 a ptihlasku podavaji
0 | 11,6 | 11,2 | 11,5 | 11,7 | 11,9 | 12,1 | 11,9 75 opakované.

* K podzimnimu ZO podalo pfihlasku 22 tis. maturantl, z toho
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 18,3 tis. (82,8 %) bylo v opravném ¢i nahradnim terminu a 3,8 tis.

v terminu radném .

POCET PRIHLASENYCH MATURANTU 2011 | 2012 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
CELKEM 98762| 104487| 99863| 89793| 84722 81984 81175 80344
.. . |PRVOMATURANTI 98762 93119] 88926| 78655 73661 70111| 69674/ 69047
’AR'\g;gg:FBN' RADNY TERMI'I:I CE,LISEIM , ’ 98762 95862| 91330| 81373| 76335 72629 71888 71073
z toho ODLOZENY RADNY TERMIN - 2743 2404 2718 2674 2518 2214 2026
OPRAVNY/ NAHRADN{ TERMIN - 8625 8533 8420 8387 8775 9287 9270
CELKEM 23648 26390 24128 23213| 23626| 22061| 22632 22044
_ |PRVOMATURANTI 23648 23601 21241 20073| 20083| 18733 19416 19096
Zﬁgggmil 2 toho RADNY TERMIN Z PRVOMATURANTU JARO ., 6063 5611 5473 4898 4484 3948 3837 3441
OBDOBI z toho OPRAVNY/ NAHRADN{ TERMIN Z PRVOMATURANTU JARO | 17585 17990 15768 15175 15599 14785 15579 15655
ODLOZENY RADNY TERMIN (z pfedchozich roénikai) - 630 528 618 568 530 484 346
OPRAVNY/ NAHRADNI TERMIN (z pfedchozich roénika) - 2159 2359 2522 2975 2798 2732 2602
CELKEM 98818| 104741 100196/ 90191| 85369 82 047| 81803| 80993
PRVOMATURANTI 98818 93179] 88977| 78695 73685 70174 69711 69091
STAV PO z toho poprvé prihlaseni v podzimni ZO 56 60 51 40 24 63 37 44
PODZIMU  |OSTATNI - 11562 11219 11496 11684 11873| 12092 11902
z toho ODLOZENY RADNY TERMIN (z predchozich roénik) - 2119 1791] 2038 1949 1863| 1605 1434
z toho OPRAVNY/ NAHRADNI TERMIN (z pfedchozich ro¢nika) - 9443 9428 9458 9735 10007 10487| 10467




VYVOJ STRUKTURY MATURITNIi POPULACE
PODLE TYPU TERMINU

V jarnim zku$ebnim obdobi 2018 se pihlasilo k MZ celkem 69 tis. prvomaturantd, ktefi tvofi 85,9 % viech prihlasek. Zak( v opravném & nahradnim terminu
bylo 9,3 tis (11,5 %), jejich podil je tak od roku 2011 vibec nejvétsi. V tzv. odloZzeném fadném terminu podalo pfihlasku 2 tis. maturant( (2,5 %).

V celém rocniku 2018, tedy za obé zkusebni obdobi, tvoti Zaci hlasici se k MZ poprvé pravé v tomto roce (prvomaturanti) 85,3 %. Za zbytkem pfihlasek jsou
Zaci z predchozich rocnik, ktefi bud zkousku opravuji, nebo pfistupuji v terminu nahradnim ¢i odloZzeném fadném (neukoncili v pfedchozich letech posledni
ro¢nik SS). Jejich podil byl letos 14,7 %, co? je meziro¢né srovnatelné &islo, oproti roku 2012 je viak o 3,7 procentniho bodu vyssi.
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STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODLE

OBOROVYCH SKUPIN - PO PODZIMNIM ZO VY’VOJ MATURITN |’ POPULACE

100% T r hd r a4 V 4
7,5
oo | [ B3 OBOROVA STRUKTURA PRIHLASENYCH
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50% - 45,1 ! ’ STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODLE
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0% ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ \ \ 36 30 34 35 SOU OSTATN{
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 80% - o SOU TECHNICKE
mNASTAVBY  mSOU SOS  mLYCEUM GYMNAZIUM 0% - 260 29 56 25 25 B | m 50% ZEMEDELSKE
B SO3 ZDRAVOTNICKE
v . ’ . s 60% u
Vt’a stru_ll<t’ure maturitni populace jsou od roku 2011 patrné m S0% UMELECKE
nasledujici trendy: 57 67 73 80 85 90 93 ) )
50% - 54 ; SO3 TECHNICKE 2
* rast podilu gymnazistd — v roce 2018 jsou zastoupeni z 30,6 %, g3 &7 92 85 81 77 72 73 L otTecHNICKEL
oproti roku 2011 je to nardst o 5,3 procentniho bodu; 40% - N B
* rast podilu maturantd ze SOS — letos tvofi bezmala polovinu g3 82 79 66 65 > ‘ ‘ SOS PEDAG. A HUMANITNI
populace prvomaturant(, coZ je o 4,5 p. b. vice nez v roce 2011. 30% - SO% HOTELOVE A PODNIKAT.
Nejvyraznéji se to projevuje na pedagogickych a humanitnich
oborech, uméleckych SOS a na technickych SOS 1; S0% SOS EKONOMICKE
* pokles relativniho zastoupeni maturantii ze SOU — v roce 2018 = LYCEUM
se jich pfihlasilo 7,2 %, od roku 2011 klesl tento podil 0 1,4 p. b.;
 pokles podilu maturantti z ndstavbového studia — letos je jejich 10% 1 147 153 148 153 155 161 166 168 =CYMNAZUMBLETE
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projevuje na netechnicky zaméfenych nastavbach. 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 = GYMNAZIUM 4LETE




VYVOJ MATURITNI POPULACE
STRUKTURA PRIHLASENVCHPODLE e oo ons
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Zastoupeni chlapci a divek v maturitni populaci
nevykazuje v ¢ase vyraznéjSi zmény — divky jsou ve
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chlapci tak tvoFi kolem 45 — 46 %. 40% 1
30% -
20% - 46,4 45,6 45,3 45,5 45,1 44,9 44,9 45,7

60% -
50% -

10% -

O% T T T T T T T
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODLE .
FORMY STUDIA - PO PODZIMNIM ZO DIVKY CHLAPCI

% e I A B g EE B 3

90% -
80% -
70%

60% Podil maturantd v jinych nez dennich formach studia
50% - 015 921 924 928 930 924 928 935 odv r<,)ku 2011vpo,stupne‘m|,rne klf:sa. Za'E!rT\co vV prvnim
40% - ro¢niku spole¢né maturitni zkousky tvofili 8,5 %, letos
30% - je jejich relativni zastoupeni o 2 p. b. nizsi.

20% -

10%

0% T T T T \ \ T 1
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

B OSTATNI DENN{




ABSOLUTNI NEUSPESNOST




STAV MATURITNI POPULACE V LETECH 2011 - 2017

potencialni
neuspésnost

USPELI

PRIHLASENI POPRVE K 516,7 tis. maturantd STALE MAJi §5NC| Mz
Mz 90,1 % DOKONCIT

V LETECH 28,9 tis. maturanta

2011 - 2017 5,0 % ) e ’ ,
573 3 tis. maturantd - PREKROCILI PETILETY TERMIN
- DA 2 A PRO VYKONANI Mz

100 % 56,5 tis. maturantd EERPALI POKUSY PRO (TYKA SE PRVOMATURANTU
9,9 % 2011 -2013)

SLOZENi MZ NEBO
PREKROCILI PETILETY 3,1 tis. maturant(
TERMIN PRO VYKONANI
Mz

27,6 tis. maturantl

: 4,8% .
absolutni VYCERPALI 3 POKUSY PRO

neuspésnost SLOZENI Mz
24,5 tis. maturantt

4,3 %

OSTATNI
JAZYKY

SPOLECNA CESKY JAZYK MATEMATIKA ClIzi JAZYK ANGLICTINA NEMCINA PROFILOVA

VYCERPALI 3 POKUSY CAST CELKEM celkem celkem celkem celkem celkem celkem CAST
\H

23,3tis.=4,1% 6,3tis.=1,1% 13,3tis.=2,3% 6,7tis.=1,2% 4,7 tis. = 0,8 % 1,9tis.=0,3% 1,2tis.=0,2%

pouze 2. povinna CESKY JAZYK i 2.

pouze CESKY JAZYK S -
povinna zkouska

VYCERPALI 3 POKUSY zkouska

V KOMBINACI:
3,3tis.=0,6%

17,0tis.=3 % 2,9tis.=0,5%



STAV MATURITNi POPULACE V LETECH 2011 — 2017
PODLE VOLBY 2. POVINNE ZKOUSKY

MATURANTI ZVOLIVSI MATEMATIKU

PRIHLASENI POPRVE K MZ
V LETECH
2011 -2017
197,9 tis. maturantd
100 %

USPELI

171,7 tis.
maturantd

86,7 %

DOSUD NEUSPELI
26,3 tis. maturantd

13,3 %

PREKROCILI PETILETY
TERMIN PRO VYKONANI
Mz

1,6 tis.

STALE MAJi SANCI
MZ DOKONCIT

10,1tis.=5,1%
absolutni
neuspésnost

VYCERPALI 3 POKUSY
PRO SLOZENi Mz
14,6 tis. = 7,4 %

CESKY JAZYK

MATEMATIKA
celkem celkem

2,3tis.=1,2%

VYCERPALI 3 13,3tis.=6,7%

POKUSY V: pouze CESKY CESKY JAZYK i pouze
JAZYK MATEMATIKA MATEMATIKA

1tis.=0,5% 1,3tis.=0,7% 11,9tis. =6 %

MATURANTI ZVOLIVSI CIZi JAZYK

PRIHLASENI POPRVE K MZ
V LETECH
2011 -2017
364,3 tis. maturantl
100 %

USPELI

334,6 tis.
maturantd

91,9 %

DOSUD NEUSPELI
29,6 tis. maturantd
8,1%

PREKROCILI PETILETY
TERMIN PRO VYKONANI{
Mz

1,5 tis.

STALE MAJi SANCI
MZ DOKONCIT

18,2 tis. =5,0 %
absolutni

neuspésnost
VYCERPALI 3 POKUSY
PRO SLOZENi MZ
9,9 tis.=2,7%

CESKY JAZYK CIzi JAZYK

celkem celkem

6,7tis.=1,8%

VYCERPALI 3 4tis.=1,1%
POKUSY V: pouze CESKY CESKY JAZYK i pouze Cizi
JAZYK Ci1zi JAZYK JAZYK

2,41is.=0,7% 1,6tis.=0,4% 51tis.=1,4%
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STRUKTURA MATURANTU PODLE DOBY USPESNEHO
UKONCENI MATURITNI ZKOUSKY A STRUKTURA NEUSPESNYCH

Z téch, ktefi se hlasi k maturité poprvé, se v ramci prvniho roku podafi sloZit maturitni zkousku vice nez 80 % prihlasenych maturant( (mezi prvomaturanty z roku
2018 to bylo 82,5 %, v Uhrnu za prvomaturanty z let 2011 — 2017 to bylo 84 %), dalSich 5 az 7 % pak ziska maturitni vysvédceni v letech nasledujicich.

V populaci maturantll v letech 2011 — 2017 je celkem 9,8 % téch, ktefi dosud maturitni zkousku neslozili. Pfi detailnéjSim pohledu na dlvody nelspésnosti u MZ
vyplyva, Zze 4,3 % prihlasenych vyéerpalo 3 pokusy pro sloZeni zkousky. Dalsim dlivodem je prekroceni standardni 5leté Ihlity pro sloZeni zkousky od ukondeni
posledniho roéniku SS, co? se zatim tyka 7aka, ktefi Fadné zakoncili SS v letech 2011 — 2013. Mezi nimi se podil takto netspésnych pohybuje kolem 1 %.

Dalsich priblizné 5 % pfihlasenych ma stéle Sanci MZ dokondit (potencialni nedspésnost). Ddvodem, pro¢ maturitni zkousku nemaji zdarné uzavienu, mize byt
fakt, Ze neukoncili posledni ro¢nik a maturovat ani nezacali, nebo zacali maturovat a alespon jeden pokus zkousku vykonat byl neuspésny. Takto nedodélanou
maturitni zkougku mohou maturanti ponechat po dobu 5 let od uzavieni posledniho roéniku SS, teoreticky se tedy muiZe ztat, 7e 7ak nastoupi k maturité, v jedné
ze zkousek neuspéje a k opravnému pokusu se prihlasi az tésné pred uplynutim 5leté lhaty.

STRUKTURA MATURANTU PODLE ROKU STRUKTURA DOSUD NEUSPESNYCH MATURANTU
POTREBNYCH K UKONCENi MATURITNi ZKOUSKY PODLE DUVODU NEUSPECHU
(ZISKU MATURITNIHO VYSVEDCENI) (100 % = VSICHNI PRVOMATURANTI)
100 - L
86| 1170121 DOSUD NEUSPESNI MATURANTI
90 - 62 5,3 249 ¢ ¢ ’ 17,5
5,6 ’ L 5,4 5'3 6,2 6’0
80 - 16 -
70 ~ 14 -
60 - 12 -
50 - 10 - 5o W46
86,7 85,8 5,2 ’ 17,5
40 -1 84,0 84,8 , © 836 824 811 81,8 825 8 ’
l N EY 4,1
30 6 1% " 35
20 - J
4 50 13 T W0 5g 66 70 7.7
10 . 2 — ’ 3[5 2,9 3,5
O T T T T T T T T 1 0 T T T T T T T T 1
A N DD X O o A ® A N o < v © © A »
N NN N NN = CSEN
R S M M ISR S R I I S S S
N N
Qo . N
v ROK PRVNIHO PRIHLASENI K MZ P ROK PRVNIHO PRIHLASENI K MZ
® DOSUD NEMAJi VYSVEDCEN{ m USPELIV R+2 A VICE m VYCERPALI POKUSY VYCERPALI TERMIN
USPELI V R+1 USPELI V ROCE ZACATKU MZ JESTE MOHOU MZ VYKONAT
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ABSOLUTNI A

POTENCIALNI
NEUSPESNOST

POKUD UKONCILI STANDARDNE POSLEDN{

PRVOMATURANTI 2011 — 2013:

ROCNIK SS, PETILETA LHUTA PRO SLOZENI
MATURITNI ZKOUSKY JIM JIZ UPLYNULA

[ S Y
O r N W

O R, N W b U1 OO N O O

2011-2017

ABSOLUTNI A POTENCIALNiI NEUSPESNOST

PRVOMATURANTI 2011 - 2017
(100 % = PRIHLASENi PRVOMATURANTI)

2011 2012 2013 2014 2015 2016
ROK PRVNiHO PRIHLASENI K M2

STALE MOHOU MZ DOKONCIT (potencidlni netispésnost)
m VYCERPALI POKUSY NEBO TERMIN (absolutni netspésnost)

SOS
Sou

NASTAVBY

0

ABSOLUTNI A POTENCIALNi NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY

PRVOMATURANTI 2011 - 2017

6 = PRIHLAS P i

(100 % = PRIHLASENI K MZ POPRVE V ROCE 2011 - 2017)
5

10 15 20 25 30 35

CELKEM 5,0

GYMNAZIA 0,81,0

LYCEA 1,718

47 - (absolutni netspésnost)

8,2

STALE MOHOU MZ DOKONCIT
(potencidlni nedspésnost)

m VYCERPALI POKUSY NEBO TERMIN

15,7

PRVOMATURANTI 2014 — 2017:

2017

POKUD UKONCILI STANDARDNE POSLEDN{
ROCNIK SS, STALE JIM NEUPLYNULA PETILETA
LHUTA PRO SLOZEN{ MATURITNI ZKOUSKY

Mezi prihlasenymi prvomaturanty z let 2011 -
2013 je 4,5 — 5,1 % téch, ktefi jiz vycerpali 3
pokusy pro slozeni MZ, nebo jim uplynula
Sleta |hlta pro jeji dokonceni (tzv. absolutné
neuspésni). Maturanti v letech 2014 — 2017
vykazuji absolutni nedspésnost mezi 4,4 — 5,2
%, pricemz u nich zatim nehraje roli efekt
prekroceni 5 leté Ihaty.

Maturanti, ktefi jesté MZ Uspésné nezakondili
(potenciadlné neuspésni), mohou bud’ zkousku
zdarné dokoncit, nebo rozsifit fady tzv.
absolutné neuspésnych (po vycerpani pokusl
¢i lhaty 5let), nebo zkratka zlstanou bez
ukonéeného  posledniho  ro¢niku SS a
maturovat ani nezacnou (zlstanou v kategorii
»potenciadlné nelspésni“).
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ABSOLUTNI A POTENCIALNI
NEUSPESNOST
PODLE TYPU SKOLY

Ukazatel absolutni nelspéSnosti se mezi gymnazisty pohybuje ve vsech
sledovanych letech pod 0,5% hranici. Na lyceich v letech 2011 az 2013 je na
urovni kolem 1 % a od roku 2014 mirné stoupa nad 2 %.

Zaci na SOS vykazuji do roku 2014 abs. netspésnost pod 5 %, v poslednich tfech
rocnicich se pak dostava nad tuto hranici.

Na SOU v prvnich dvou sledovanych letech neziskalo maturitni vysvédcéeni
méné nez desetina prihlasenych, od roku 2013 uUroven abs. nelspésnosti
stoupad az ke 12 %.

V nastavbovém studiu skoncilo bez uzaviené maturitni zkousky dosud v Uhrnu
pres 13 % maturantl z let 2011 — 2017. Vice neZ u ostatnich typ( studia zde téz
hraje roli pfekroceni 5leté lhity, coZ se vyraznéji ukazalo u prvomaturant( z
roku 2013, kde je 15,2 % absolutné neuspésnych, zatimco v roce nasledujicim
se tento efekt jesté nemohl projevit.

ABSOLUTNI A POTENCIALNi** NEUSPESNOST
(100 % = PRIHLASENi PRVOMATURANTI)

ABSOLUTNi NEUSPESNOST
(100 % = PRIHLASENI PRVOMATURANTI)

16 1 G 13,9 13,8
13,4 13,6 13,5 ¢ ’
14 -
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10 e}
10,4 o) o 10,7 10,8 100
8 T 9I4 9[0 57 58
’ Z 5,5
6 |49 = 49 4,7 o o o
o 3,9 4 o o)
4 - o ¢
2,0 2,2
, | L5 11 10 12 1(,)7 . o 16
o— o ° o— o
oL —© 0o o (o) o o o o
0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,3
A N v » ™ ) © A
Y % % \ \Y g \5 2
N,:»° D Y DY D DY D D
% p
D CELKEM o— GYMNAZIA —o— LYCEA
o—S0S o—S0ou —e— NASTAVBY

Maturanti, ktefi stale neziskali maturitni vysvédceni (absolutné + potencialné
neuspésni) ¢ini na Urovni gymnazii 1 — 1,6 % a v case ma tento ukazatel jen velmi
mirné stoupajici tendenci, ktera mize doznat zmén jak smérem k vyssi absolutni
neuspésnosti, tak maze klesnout, pokud Zaci MZ Gspésné dokondi.

Na lyceich v letech 2011 — 2013 je stdle bez uzaviené MZ kolem 2,5 %, od roku
2014 roste pocet dosud nelspésnych az na 4,5 % v roce 2016.

Maturanti ze SOS vykazuji v letech 2011 — 2012 podil téch, ktefi zatim nemaji
maturitni vysvédceni, pod 7 %, od roku 2013 se pak tato skupina zakl dostava
nad 8% hranici do konce sledovaného obdobi roste az nad 13 %.

Na SOU nema zatim maturitni vysvédceni v ihrnu 18,6 % maturantd z let 2011 —
2017, pricemz od roku 2014 tvofi podil takto dosud neuspésnych pétinu a vice.

V nastavbovém studiu evidujeme zatim celkové z let 2011 — 2017 bez uzaviené
maturitni zkousky 29,1 % maturantd. V letech 2011 — 2012 byl jejich podil méné
nez Ctvrtinovy, rokem 2014 se skupina rozsifila na hodnoty vyssi nez 30 %, v
poslednich dvou sledovanych letech je pak prozatimni podil bez uzaviené MZ
dokonce nad 40% hranici.

45 1 40,5 40,6
40 7 3812
35 -
29,1
30 -
23,6
25 -
18,6
20 14 15,7 16,2 o
15 - ° e e 1,8 124 134
9,6 o 10,2 = ° o
10 4 o 6,7 6,7 e o
3,2 £5 25 X, 3,6 3,8 4,5 4,0
3 = 2 o ) (<] o
8 8 8 o o o
0 o (] o
1,3 1,1 1,0 1,2 1,2 1,5 1,6 1,5
A N & » 0y ) © A
& N N \ N N N N
R A R T A A S
,\9“’ CELKEM o— GYMNAZIA —o—LYCEA
oS08 o—SOuU —e— NASTAVBY

*absolutni netsp&snost — maturanti, ktefi vyéerpali 3 pokusy pro sloZeni MZ, nebo jim uplynula 5letd Ihita od uzavFeni posledniho roéniku SS, ze viech pfihldsenych

**potencidlni neuspésnost — maturanti, ktefi mohou jesté MZ dokoncit, ze vsech pfihldsenych
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MATURITNI ZKOUSKA CELKEM
VYSLEDKY
HRUBA NEUSPESNOST
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HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
JARNI ZO
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

- o o o o)
© 82,4

i o a6 77,9 79,8 8(()),8 81,1

i 70,8 ! o o o o
| . 1 619 | 61,9 | 2 | 616 | 621

55,1
49,2
- — = ——— > ° e

2773 28,4 ;6 301 321 31,8 325 320

27,8 31,2 31,1 34,5 36,6 36,7 37,2 36,7

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM —o— PRVOMATURANTI
o ODLOZENY RADNY o— OPRAVNY/NAHRADNI

Po podzimnim ZO 2018 skoncila maturitni zkouska nelspéchem
pro 17,5 % prvomaturantl. Mira hrubé neuspésnosti po
podzimni ZO se meziro¢né snizila o 0,7 p. b., oproti roku 2011 je
0 2,2 p. b. vySe. Ve srovnani s jarnim ZO 2018 je tento ukazatel
0 14,5 p. b. nizsi, coZ predstavuje nejvyssi pokles mezi jarnim
a podzimnim pokusem za posledni 3 roky.

Mezi maturanty, ktefi se ke zkouSce hlasili v opravném i
nahradnim terminu, vykdzalo neulspéch po podzimnim ZO
58,5 % z nich.

Maturanti v odloZzeném Fadném terminu neziskali ani po
podzimnim ZO vysvédceni v 69,2 % pripadd.

VYVOJ HRUBE NEUSPESNOSTI U MZ

PODLE TYPU TERMINU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

Celkova hruba neuspésnost® u maturitni zkousky méla v jarnim ZO
v letech 2011 - 2017 rostouci tendenci, kterou se letos podafilo
zastavit.

Mezi prvomaturanty neziskalo maturitni vysvédcéeni po jarnim ZO
32 % ptrihlasenych, coZ je 0 0,5 p. b. méné neZ loni a 0 4,2 p. b. vice
neZ v roce 2011.

Z 7aku, ktefi zkousku opravovali, nebo se pfihlasili k nahradnimu
terminu, neuspélo 62,1 %.

Mezi Zaky hlasicimi se k tzv. odlozenému fadnému terminu je

vrve

HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
PO PODZIMNIM ZO
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

80 1 675 709 708 697
70 - 64,5 ’ o o °
60,1 -
60 - 55,7 o o o
o o o ®
60,7 58 5
50 - o 55,7 56,6 57,3 :
© 49,2
40 43,9
30 7 21,5 23,2 25,2 24[3 23,7
20 153 168 183 o — S
._______-.b_______‘______——v——* B
i 17,6 189 182 175
10 15,3 132 14,2 16,3
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM —0— PRVOMATURANTI
o ODLOZENY RADNY ©— OPRAVNY/NAHRADNI

*podil maturantd, kteri neziskali maturitni vysvedceni at jiZ z didvodu netspésného pokusu zkousku sloZit, ¢i z divodu netcasti na zkousce z celkového poctu prihlasenych 15
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VYVOJ STRUKTURY HRUBE NEUSPESNOSTI U MZ

JARNI ZO

STRUKTURA HRUBE NEUSPESNOSTI U MATURITNi ZKOUSKY
JARNI ZO, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

" NEKONALI = NEUSPELI

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

» Z celkového poctu pfrihlasenych prvomaturantd,
bylo letos v jarnim Z0O 22,4 % téch, ktefi se ke
zkousce dostavili a neuspéli v ni, a 9,7 % pak tvofili
ti, ktefi se ke zkouSce nedostavili (z valné vétsiny
kvali neukonéeni posledniho roéniku SS).

* Pomér maturantQ, ktefi neuspéli a kteti se zkousky
nezucastnili, byl v jarnim ZO tohoto roku 70 : 30.
Od roku 2013 (kdy byl tento pomér 63 : 37) roste
podil téch, ktefi u zkousky neuspéji na ukor téch,
ktefi ji nekonaiji.
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VYVOJ HRUBE NEUSPESNOSTI U MZ PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

40

35

30

25

20

15

10

HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
PODLE POHLAVI - JARNi ZO A PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

31,4 31,3
28,9 29,3
(0]
‘g o o 29,1
268 759 262
16,8
15,6 143 15,2
I e T
12,3 z
0 MmN Y N oM
~ (Tp} o0 o N~ < o
N o — o i oM

35,0

34,0 33,8 34,0

o o o o
30,6 30,2 30,5 30,4

18,7 19,8 19,2

A

17,9

A A

16,7 18,2 17,5 17,2

32,1
17,6
31,8
18,9
32,5
18,2
32,0
17,5

2011 2012 2013 2014

CELKEM - jaro
—0— CHLAPCI - jaro
—a— CHLAPCI - po podzimu

2015 2016 2017 2018

CELKEM - po podzimu
o DIVKY - jaro
A~ DIVKY - po podzimu

Chlapci vykazuji v ukazateli hrubé neulspésnosti
o néco horsi vysledky nez divky, coZ je dano
zejména vyssi mirou neucasti u zkousky kvali
neukoné&eni posledniho roéniku SS.

V jarnim ZO byl letos odstup chlapcli a divek
3,6 p. b. — maturitni vysvédcéeni neziskalo po
prvnim pokusu 34 % pfrihlasenych chlapct
prvomaturant a 30,4 % prihlasenych
prvomaturantek.

Po podzimnim, tedy druhém pokusu se rozdil
obou pohlavi vyrazné snizil na 0,7 p. b. —
neuspélo 17,9 % chlapct a 17,2 % divek.

Jak v jarnim ZO, tak po podzimnim ZO doslo
mezirocné oproti roku 2017 k poklesu miry
hrubé nelspésnosti. V pripadé chlapct byl
pokles o néco vyraznéjsi, nez tomu bylo
u divek.
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HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
PODLE OBORU - JARNi ZO, PRVOMATURANTI
(V% Z POCTU PRIHLASENYCH)

80 -
70 - 645 66,9 66,8 65,8
60 -
50 49,5 o °
o 52,6 532 % 53
° 51,0 ’
46.8 43,5 © ' 79 38,6 38,8
40 - > 45,3 37, 36,8
34,2 ° - o o
298 313 312 o
30 { o > =
19,6 21,1 18,9 A
1 17,7 3
20 1 1as 157 43
& 28 ’ 87 10,0 9,9 10,4 9,8
10 1 o o o o o o © o
27,8 28,4 27,6 30,1 32,1 31,8 32,5 32,0
0

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM o—GYMNAZIUM  —e—LYCEUM
oS08 o—SOU —eo— NASTAVBY

* Vysledky po podzimnim pokusu slozit maturitni zkousku ukazuji,
ze k vyraznému zlepseni od roku 2016 dosSlo na SOU
a v nastavbovém studiu.

* Prvomaturanti na gymndaziich a na SOS vykazuji po podzimnim
pokusu v poslednich 3 letech prakticky srovnatelnou uroven
hrubé nedspésnosti.

* Na lyceich hruba nelspésnost po podzimu mezirocné mirné
vzrostla.

VYVOJ HRUBE NEUSPESNOSTI U MZ

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

Meziro¢ni pokles hrubé nedspésnosti v jarnim ZO je vidét vedle
gymnazist(l jeSté mezi maturanty na SOU a v nastavbovém studiu.
Prvomaturanti na SOS a na lyceich si naopak v jarnim ZO oproti
roku 2017 pohorsili a v rdmci své kategorie (typu Skoly) vykazuiji
nejhorsi vysledek od roku 2011.

HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNIM ZO

PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

60 -
52,0 50,6
50 -
40 -
28,3
i ’ e}
30 ® 24,9 2?)'3 @
O
16,3 20,9 20,8 20,8
] 17,7 o o o
20 o
14,9 134 14,7 o
o o o 63| | (176 1831 | 1182 | 175
15,3 b 8,6
14,2 b 8,2
. 13,2 ) 7,3 7,6 7,6 :
[e) o o o le) o o o
0 28 23 25 2,7 3,1 34 3,2 3,2
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM o— GYMNAZIUM —e— LYCEUM
o508 o—SOU —e— NASTAVBY
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HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
PODLE OBORU - JARNi ZO, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

HRUBA NEUSPESNOST U MZ
PODLE OBORU

80 - G 2
“of [te) ,
70 4 2017 P Qi B 2.9 JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2017 A 2018
60 - Of _m 0 oa TR
N G Q9 ng 0 _— o ey
50 1o 2018 Ney iy Qo N9 g S g V jarnim ZO 2018 vykazuji miru hrubé neuspésnosti u MZ:
29 F 7o) N o . , o v P
40 R S Bw mm Fo * pod republikovym priimérem gymnazisté
(o)
30 - - ag a prvomaturanti z lycei;
20 B N « té&sné nad prdmérem CR Zici z ekonomickych,
- Agy T v , P L & s,
10 © uméleckych SOS, technickych SOS 1 a humanitnich
0 T T T T T T T T T T T T T T T T a pedagOgiCky'Ch Sog;
S & & & & «é\ & &S /\é\ & /\é\ * vice nad primérem CR (nad 40% hvraniciv) prvomaturanti
§®%&®&®& *&3 O@\(“ @‘5’ @c‘ﬁ S Q@*‘v@& /\@(ﬂé&) Q\e\c &% ~2§\0 &% z hotelovych a podnikatelskych SOS, SOS technickych 2,
,@0 . @\5 ,@\5 TS Jf_)o*\/&@ Q\\)S\VQO &&2‘ QYAO & \)«‘& 0\50 \\«‘5' \\Q,*O zdravotnickych a zemédélskych;
s@ ®® *@$ U N NSO S (°/\§Q’ o\ * vice neZ 50 % maturanti na SOU a v nastavbovém studiu.
N ° S & SRy
PRMEN) N
R
S 0)0‘9
HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNIM ZO
60 - PRVOMATURANTI (V % Z POCTU PRIHLASENYCH) ©
— ~
Po podzimnim ZO 2018 vykazuji miru hrubé neudspésnosti o "%
50 - 2017 ~ <
u MZ: 3
» pod republikovym primérem gymnazisté, prvomaturanti 40 - 2018 ol on 8% nd o
z lycei a ze SOS technickych 1; o Jn SR 5 "8 R
o v < . L 30 1w om0 SN a0 NN YN
* na pruméru CR prvomaturanti z ekonomickych g”,\’- g;, o ~eg &N o
v s X i i
a uméleckych SOS; 20 7 e T
+ vice nad primérem CR (nad 20% hranici) prvomaturanti 10 - ten ON Qoo N0
z ostatnich netechnicky zaméfenych SOS, ze SOS e om0
technickych 2 a z technickych SOU; 0 T e e e T T T T T
, v v e . . / P . P \ \
* vice nei tfetinovou maturanti na netechnickych SOU \\@“&é\% &é\%&é&&ﬁ\ d&\/ \Cé'&&’é&% &é $\C§' 0@@0&&&@@ @Ck&&\é\%
a v nastavbovém studiu. & S C?‘@ O \)@‘“ \)@V ooé < (3\@ & § 00°’ & *05
W & @ LT ST PP
SR 50 D v LTS ET TR
KNP X O HT T F S
G 6 6 ° K &P ©
< L g
R L Ay
(O
S c)o
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HRUBA NEUSPESNOST U MZ PODLE OBORU

JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2018

* Po podzimnim ZO 2018 se podafilo miru hrubé
nespésnosti u MZ snizZit o 45 %, nejvice pak na
oborech, které vykazuji nejlepsi vysledky.

HRUBA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY PODLE OBORU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNiM ZO 2018, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

PODIL NEUSPESNYCH A NEKONAJICICH Z PRIHLASENYCH

] - 80 s * Na gymnaziich po druhém pokusu neprekracuje
SN 49 . o © :‘3’ podil prvomaturant( bez  maturitniho
STAV PO PODZIMNIM 2O < 8 70 ; vysvédcéeni 4 %. Pod prlimérem jsou i maturanti
—e— ROZDIL - JARO/PO PODZIMU (%) &) = ,
2 z lycei.
- 60 s
A
Nl 50 Q * Kolem priméru se pohybuji maturanti
< o z technickych SOS 1, ekonomickych a
- 40 <Et uméleckych SOS .
o Z
) < S - 30 g * Hrubou neuspésnost meziV20—30%vykazuj|’po
n 2 = O o podzimu ostatni obory SOS a technicka SOU.
) SF ' % ® ~ o - 20 E
~ A Y ) e * Vice nei 30% hrubou neulspésnost maji po
e | o [N Tl O - 10 E, podzimnim ZO prvomaturanti na zemédélskych
N Ten Qo o0 0 > SOS a netechnickych SOU.
N
w
P 1, P ) P . 1, ) \ D '\ E i i . ..
Q%\g,%b@ b\{o%@@&& \(* &@/ S &\;\@&/c%’»@&&@&é%@&«éé = * V ndstavbovém studiu konci po dvou pokusech
S & »‘\QQ\@ ®®‘<>' A\ > S \zé\ LSS N bez maturitniho vysvédéeni 46,1 %, resp. 48,5 %
S LY Y L QS T O &7 A 2 .
W W PR S v L& S A O AN P prvomaturantu.
& © 5 ¢ P T LB O b L ¥
N O o35 o VNV O 9O O
K\ S S VNS S A &
o Q" & 96 'y‘? Ay
) Q
(_)0
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VYVOJ HRUBE NEUSPESNOSTI U MZ PODLE OBORU

STAV PO PODZIMU 2011 AZ 2018

MZ CELKEM - HRUBA NEUSPESNOST - STAV PO PODZIMNIM ZO
(V % Z POCTU PRIHLASENYCH)

CELKEM 15 13 14 16 18 19 18 17

GYMNAZIUM 8LETE 2 1 2 2 2 2 2 2
GYMNAZIUM 4LETE 4 3 3 3 4 4 4 4
GYMNAZIUM 6LETE 2 1 2 2 3 4 5 4
LYCEUM 6 5 5 7 8 9 8 8

SOS TECHNICKE 1 12 12 13 15 17 18 17 16

SOS EKONOMICKE 10 11 11 15 15 16 18 17

SOS UMELECKE 18 13 13 17 17 19 18 19

SOS PEDAG. A HUMANITNI 18 14 14 18 20 21 20 22
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 15 14 17 20 22 23 24 24
SOS ZDRAVOTNICKE 21 17 17 21 21 25 26 25

SOS TECHNICKE 2 19 19 18 19 22 27 27 25

SOU TECHNICKE 23 21 24 26 30 32 31 28

SOS ZEMEDELSKE 21 18 22 24 25 27 27 30

SOU OSTATNI 35 30 29 34 34 40 40 34

NASTAVBY TECHNICKE 28 27 35 35 43 a8 47 46
NASTAVBY OSTATNI 36 33 34 a1 a8 53 52 49

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

yA

vysledku vyjadrenych hrubou

neuspésnosti u MZ celkem po podzimnim
Z0 vyplyva, ze:

nejvice si oproti roku 2011 pohorsili
prvomaturanti na technickych
nastavbach, pak na nastavbach
netechnického zaméreni, ddle na
zemédélskych, hotelovych a
podnikatelskych  SOS a na SOS
ekonomickych.

relativné nejmensi dopad mél narast
hrubé neuspésnosti od roku 2011 na
viceletych gymndéziich a na SOS
uméleckych. Na SOU netechnického
zaméreni pak dokonce vidime pokles
miry neuspésnosti oproti roku 2011.
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MATURITNI ZKOUSKA CELKEM
(SPOLECNA | PROFILOVA CAST)
VYSLEDKY
CISTA NEUSPESNOST




CISTA NEUSPESNOST U MATURITNI ZKOUSKY VY'VOJ é'STE' NE 0 SP E§ NOSTI

JARNI ZO
(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU) i
U MZ PODLE TYPU TERMINU
60 - 56,8 ' ) o o R
07 g8 8o 3 JARNI ZO A STAV PO PODZIMU
50 - 458 e 547 559 " 556 564 Cistd nelispds i zZkougky m3 '
8 49,9 ! ’ ’ ’ * (Cista neuspésnost* u maturitni zkousky ma v jarnim ZO od roku 2011
40 44,8 rostouci tendenci.
30 4 * Mezi prvomaturanty neuspélo po prvnim pokusu v roce 2018 24,8 %
~ N - = konajicich zkousku, cozZ je 0 0,2 p. b. vice neZ v roce 2017 a0 5,5 p. b.
20 { o —=g=——*" — vice neZ v roce 2011.
235 234 246 248 .
10 | 193 21,1 194 215 * Z maturantl, ktefi zkousku opravovali, nebo konali zkousku
19,3 23,5 22,5 25,4 27,3 27,8 28,6 28,8 v nahradnimu terminu, neuspélo 56,4 %.
0 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ * Mezi maturanty konajicimi MZ v odloZzeném fadném terminu je Cista
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 neuspesnost na drovni 60,5 %.
CELKEM —0— PRVOMATURANTI
o ODLOZENY RADNY o— OPRAVNY/NAHRADNI

CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
PO PODZIMNIM ZzO
(V % Z POCTU KONAIJICICH ZKOUSKU)

60 -

* Po dvou pokusech roku 2018 neuspélo u maturitni zkousky 12 % 50,5 50,6 Si'3 51,6 228
prvomaturantl. Mira Cisté nelspésnosti po podzimni ZO se 50 - 448 o o ° °
meziroc¢né snizila o0 0,3 p. b., oproti roku 2011 je 0 2,5 p. b. vyse. 39,6 >
Ve srovndni s jarnim ZO 2018 je tento ukazatel 0 12,8 p. b. nizsi, 40 - ° 40
coz predstavuje nejvyssi miru sniZeni Cisté neluspésSnosti mezi O’ 31,9
jarem a podzimem od roku 2011. 30 24,5 274 222,5 ° 27.3

22,9 ’ o o

* Mezi maturanty, ktefi zkousku konali v opravném ¢i ndhradnim 20 - ° 44— 155 17,7 173 171
terminu, vykazalo neuspéch po podzimnim ZO 52,8 % z nich. 95 11,4 12,3 ’ _ )

101 o o o —e— =

* Maturanti v odloZzeném fadném terminu neuspéli po podzimnim 9,5 84 88 100 110 125 123 120
ZO ve 27,3 % pfripadd. 0 ! !

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM —@— PRVOMATURANTI
o— ODLOZENY RADNY ©— OPRAVNY/NAHRADNI

*podil maturantd, kteri u MZ neuspéli z celkového poctu konajicich zkousku 23



VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U MZ PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST U MATURITNI ZKOUSKY * V jarnim ZO byl letos odstup chlapct a divek
PODLE POHLAVI - JARN{ ZO A PO PODZIMNIM ZO v (isté nedspé&dnosti 1,9 p. b. — po prvnim
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU) pokusu neuspélo 25,8 % chlapct
30 prvomaturantd a 23,9 % prvomaturantek.
25,8 25,8
23,9 24,1 N ,
25 A 22,6 517 X 3 e Po podzimnim, tedy druhém pokusu, se
! P vysledek obou pohlavi obratili a chlapci
203 196 07 237 959 237 239 ysieae P . SR
20 / o 21,3 ’ (neuspélo 11,6 %) dopadli |épe nez divky
A 19,9 19,2 (neuspélo 12,3 %).
15 1 125 123 12,3
10,4 104 WO a4 e V jarnim ZO si divky meziroéné pohorsily,
10 | & 8,5 gég/ﬁ/'lfo 12,3 12,2 116 zatimco chlapci udrzeli vysledek z roku 2017. Po
— ), ’ . ’ v o v s
8‘5 ;4 N 9,6 podzimnim ZO doslo u chlapci ke zlepseni
54 1 1 oproti roku 2017 a divky naopak setrvaly na
m — < n o n o <t W O o 0 O . s ’ .
a N Y &% 6 o d o A4 o stejném vysledku jako v roce 2017.
— a (o] 0 i o0 o — o i o i o i o i
0 T T T T T T T 1
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM - jaro CELKEM - po podzimu
—0— CHLAPCI - jaro o DIVKY - jaro
—a— CHLAPCI - po podzimu a— DIVKY - po podzimu
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CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
PODLE OBORU - JARNi ZO, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAIJICiCH zxouﬂgg)l

55,4 56,2

37,9 ° © 44,0

393 40,1 41,5
® o 30,0 30,6
34,7 334 27,9 27,7 o o)
23,7 - 24,8 o o
21,1 ° ’ o
© ° 17,1
132 102 48 '
11,7 !
9,7 9,7 e
7,1 6,9 ) 7,3
o5 6(,)4 % 59 . A . A
o o o

19,3 21,1 19,4 21,5 23,5 23,4 24,6 24,8

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM o—GYMNAZIUM —e— LYCEUM
oS08 o—SOU —e— NASTAVBY

Vysledky po podzimnim pokusu ukazuji, Ze k vyraznému zlepseni
od roku 2016, resp. 2017 doslo na SOU a v nastavbovém studiu.
Prvomaturanti na gymnaziich, SOS a na lyceich vykazuji oproti
pfedchozimu roku po podzimnim pokusu mezirocni velmi mirny
narUst Cisté nedspésnosti.

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U MZ

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

Mirny narGst Cisté neulspésnosti u MZ celkem v jarnim Z0 je
patrny mezi maturanty na SOS a SOU. Na lyceich byl nardst
vyraznéjsi.

Prvomaturanti gymndziich a v ndastavbovém studiu si naopak
v jarnim ZO oproti roku 2017 polepsili a zastavili tak ristovy trend
tohoto ukazatele od roku 2011.

CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY
PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNIM ZO

PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICiCH ZKOUSKU)

45 -
10 | 379 385
35
30 -
25
20 o 21,1
15 . 1: g 187 ' 142 144 147
, 12 1(2),3 N o o
9,3 9,3
04 o e FTT|BE o mm EL L mmETT)
9,5 38 PP 4,8 >4 4,9 53
5 [ 34 b 2.4 - o =C= —o———0
o o o o o < o -
0 10 09 12 16 18 15 L7
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM o~ GYMNAZIUM  —e—LYCEUM
oS08 o—SOU —e— NASTAVBY
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PODIL NEUSPESNYCH Z KONAJiCiCH

CISTA NEUSPESNOST U MZ PODLE OBORU

JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2018

* Po podzimnim ZO 2018 se podafilo miru Cisté
nespésnosti u MZ snizit 0 52 % - z 24,8 % na
12 %, relativné nejvice opét v oborech s nizkou
hodnotou tohoto ukazatele.

CISTA NEUSPESNOST U MATURITNi ZKOUSKY PODLE OBORU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO 2018, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAIJICiCH ZKOUSKU)

- 90 _
JARNI ZO & \ irch drimnim 70 &ni bodil
STAV PO PODZIMNIM ZO % g - 80 S al gyvrt]nlaZ“C PO po Zln':nlm cinl poai
—e—ROZDIL - JARO/PO PODZIMU (%) n 20 = neuspésnych prvomaturanti 1 - 2,2 %.
B 4
=
- 60 N * Kolem priméru se pohybuji maturanti
e z technickych SOS 1,  ekonomickych
wF 50 9 a uméleckych SOS.
o <
< (o)) - 40 \g X. , vy . .y
5 m‘ S @ a 2 * Cistou neuspésnost mezi 15 — 20 % vykazuji po
< ~ © M N - 30 < podzimnim ZO ostatni obory SOS, kromé& SOS
Q o4 o NI
- N a N a zemédélskych.
= < N X o - 20 s
2 - T g
N 6 w0t Oy ot S 9 - 10 2 * Vice nez 20% Cistou neuspésnost maji po
i N R I Z’ podzimnim ZO prvomaturanti na zemédélskych
NN 0 E SOS a obou typech SOU.
« ! . D
FFELECELESEECELTSES 2 o v
QD 0@ 0@ SR O @‘0 & OQV NS AO/\ %&S‘? o &2\0‘1 3 * V nastavbovém studiu neuspélo po dvou
W J«(’Q@ oo N X & X L %o\) R o pokusech 35,8 % prvomaturantg.
NN (os & (_,Oogo & J%/\,O Sh v@ ¥ @
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CISTA NEUSPESNOST U MZ PODLE OBORU

STAV PO PODZIMU 2011 AZ 2018

MZ CELKEM - CISTA NEUSPESNOST - STAV PO PODZIMNIM ZO
(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

CELKEM 9 8 9 10 11 12 12 12 Z vysledkll vyjadfenych mirou Cisté
GYMNAZIUM 6LETE 0 0 1 4 2 4 4 4 neuspésnosti u MZ celkem po podzimnim
: 3 Z0 vyplyva, ze:
GYMNAZIUM 8LETE 0 0 1 1 1 1 1 1
GYMNAZIUM 4LETE t t t i ¢ $ ¢ $ * nejvice si oproti roku 2011 pohorsili
LYCEUM 3 3 2 4 5 5 5 5 prvomaturanti na technickych
SO% TECHNICKE 1 6 7 8 8 10 12 1 1 nastavbach, dale na nastavbach
< . netechnickych, na zemédélskych,
20> EfONOVMICKE, ! i ! ? ! ? * ¥ hotelovych a podnikatelskych SOS a na
505 UMELECKE P ? i % P 3 12 1 SOU technického zaméfeni;
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 9 9 10 12 14 15 16 15
SOS PEDAG. A HUMANITNI 12 10 9 13 13 15 15 17 * nejméné si pohorsdili od roku 2011
SOZ TECHNICKE 2 13 13 13 1 14 19 18 1 prvomaturanti na gymnaziich a lyceich.
SO ZDRAVOTNICKE i b i i i iR N b Na SOU netechnického zaméfeni pak
i stejné jako u hrubé neuspésnosti doslo k
SOU TECHNICKE oy 1 ¥ 18 2 il i i poklesu miry nelspésnosti oproti roku
SOS ZEMEDELSKE 15 13 16 17 19 21 22 24 2011.
SOU OSTATN{ 28 22 22 24 25 31 31 26
NASTAVBY TECHNICKE 17 17 24 22 30 34 34 36
NASTAVBY OSTATNI{ 25 22 23 27 33 39 a0 36

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
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SPOLECNA A PROFILOVA CAST
MATURITNI ZKOUSKY
VYSLEDKY
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Po podzimnim ZO 2018 neuspélo u spolecné ¢asti maturitni
zkousky 11,3 % prvomaturantd. Mira Cisté neUspésnosti po
podzimni ZO se meziro¢né snizila o 0,3 p. b., oproti roku 2011 je
viak o 2,5 p. b. vySe. Ve srovnani s jarnim ZO 2018 je tento
ukazatel 0 10,4 p. b. nizsi, a jedna se tak o nejvyssi miru snizeni

Cisté neuspésnosti mezi jarnim podzimnim ZO od roku 2011.

Mezi maturanty, ktefi SC MZ konali v opravném ¢&i nahradnim

terminu, vykazalo neuspéch po podzimnim ZO 56,2 % z nich.

Maturanti v odloZzeném Fadném terminu neuspéli ani po

podzimnim ZO ve 22,4 % pripadd.

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
U SPOLECNE CASTI MZ PODLE TYPU

TERMINU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

V ukazateli Cisté neuspéSnosti u spole¢né €asti MZ pokracuje v jarnim
Z0 od roku 2013 rostouci trend.

Mezi prvomaturanty neuspélo po prvnim pokusu 21,7 % konajicich
zkousku, tj. o0 0,3 p. b. vice neZz v roce 2017 a 0 5,9 p. b. vice nezZ
v roce 2013.

Mezi maturanty, ktefi zkousku opravovali, nebo konali zkousku
v ndhradnimu terminu, neuspélo 58,7 %.

Z maturantd konajicich MZ v odloZzeném Fadném terminu neuspélo
52,3 %.

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI Mz
PO PODZIMNIM ZO
(V % Z POCTU KONAJICiCH ZKOUSKU)

70 -
59,2
60 - 54,6 54,9 = 553 56,2
48,4 o o ° o
50 7 41,6 o
40 - o
280 26,4
30 1 177 204 210 22,8 o o 22,4
7 O O
201 . 3 172 169 166
. 14,9 ’ P
10 8i 10'5 114 1?:6 1) o ) —
0o+ 88 25 L3 lap i B B m 1

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM —0— PRVOMATURANTI
o ODLOZENY RADNY o— OPRAVNY/NAHRADNI (ostatni)
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
JARNI zO
(V% Z POCTU KONAIJICICH ZKOUSKU)

70 -
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50 - 432 426 442
38,5 o o
40 - 336 352 3‘(’;'5 - °
o e]
30 - ST 226 23722702252
18,6 ’ o ° N o o
20 - -
10 5’9 6,7 7'1 7,7 8,4 8,8 9,0 8,9
0 s . - - ; ;
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM —o—PRVOMATURANTI
o ODLOZENY RADNY o— OPRAVNY/NAHRADNI

Po podzimnim ZO roku 2018 neuspélo u profilové zkousky 2,7 %
prvomaturantl, coZ je oproti roku 2011 o 0,9 p. b. vice. Ve
srovnani's jarnim ZO 2018 je tento ukazatel 0 4,8 p. b. niZzsi.

Mezi maturanty, ktefi profilovou zkousku konali v opravném i
nahradnim terminu vykdzalo neulspéch po podzimnim ZO
36,3 % z nich.

Maturanti v odlozeném fadném terminu neuspéli v PC MZ ani
po podzimnim ZO v 9,4 % pfipadd.

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI
U PROFILOVE CASTI MZ PODLE TYPU

TERMINU

JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

V profilové ¢asti MZ se jarnim ZO 2018 zastavila rostouci tendence
Cisté nelspésnosti pozorovana od roku 2011.

Mezi prvomaturanty neuspélo po prvnim pokusu 7,5 % konajicich
zkousku, coz je jen 0 0,1 p. b. méné neZ v roce 2017 a 0 1,6 p. b. vice
nez v roce 2011.
Mezi maturanty, ktefi zkousky v rdmci profilové casti opravovali,
nebo konali zkou$ku v ndhradnimu terminu, neuspélo 44,2 %.

Z maturantl konajicich profilovou ¢ast MZ v odlozeném Fadném
terminu neuspélo 25,2 %.
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
PO PODZIMNIM ZO

(V % Z POCTU KONAJICiCH ZKOUSKU)

] 34,8 338 36,3
- 30,8 o o °
| 272 285 o
24,0 ® ©
(¢}
4 9c 10,4 11,7 10,7 11,9 11,9 9
i Cl) le) © O ®> ®. é
1 o1s 2,6 2,9 3,5 3,8 4,1 4,0 3,9
1,8 2,0 2,2 2,6 2,7 2,8 2,8 2,7
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM —0— PRVOMATURANTI
o ODLOZENY RADNY o— OPRAVNY/NAHRADNI (ostatni)

30



VYVO!J CISTE NEUSPESNOSTI U SPOLECNE CASTI MZ

PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MATURITNi ZKOUSKY
PODLE POHLAVI - JARNi ZO A PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAIJICICH ZKOUSKU)
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21,4
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM - jaro
—0— CHLAPCI - jaro
—a— CHLAPCI - po podzimu

CELKEM - po podzimu
o DIVKY - jaro
A~ DIVKY - po podzimu

U spolecné casti MZ byl v jarnim ZO roku 2018
odstup chlapcl a divek v Cisté neuspésnosti jen
0,6 p. b. — po prvnim jarnim ZO neuspélo
21,4 % chlapci prvomaturantd a 22 %
prvomaturantek.

Po podzimnim ZO se rozdil obou pohlavi zvysil -
chlapci neuspéli v 10,4 % pripad0, divky
dopadly hiife - neuspélo 12,1 % z nich.

V jarnim ZO si divky meziro¢né pohorsily o néco
vice nez chlapci.

Ve vysledku po podzimnim ZO doslo od roku
2017 u obou pohlavi ke zlepSeni, coz se
vyraznéji ukdzalo v pfipadé chlapcl nez u divek.
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VYVO!J CISTE NEUSPESNOSTI U PROFILOVE CASTI MZ

PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MATURITNi ZKOUSKY

PODLE POHLAVI - JARNI ZO A PO PODZIMNIM 2O
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAIJICICH ZKOUSKU)
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CELKEM - po podzimu
o DIVKY - jaro
A DIVKY - po podzimu

V profilové ¢éasti MZ je v jarnim ZO odstup
chlapct a divek v Cisté neuspésnosti tradi¢né
vétsi, nez je tomu u ¢asti spolecné. V roce 2018
¢ini rozdil 2,1 p. b. — po jarnim ZO neuspélo
8,7 % chlapct prvomaturantt
a 6,6 % prvomaturantek.

Po podzimnim ZO se rozdil obou pohlavi snizuje
- v roce 2018 na odstup 0,7 p. b., chlapci
neuspéli v 3,1 % pripadl, divky dopadly lépe -
neuspélo 2,4 % z nich.

Jak v jarnim ZO dosSlo u divek mezirocné
k poklesu neuspésnosti, chlapci si pak udrzeli
vysledek z roku 2017.

Po podzimnim ZO doslo ke sniZzeni neuspésnosti
naopak u chlapct, divky zachovaly uroven
neuspésnosti z roku 2017.
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ VY’VOJ élSTE NE USPE§N OSTI
PODLE OBORU - JARNIi ZO, PRVOMATURANTI U SPO LECNE EASTl MZ PODLE TYPU

(V% Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU) .
SKOLY

T 55,9 55,2
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

54,0
e Narlst Cisté nelspésnosti u spolec¢né ¢asti MZ v jarnim Z0O se

1 358 ukazuje zejména na lyceich, velmi mirné pak na SOS a na SOU, coz
39,2 39,9 41,2 potvrzuje trend ristu tohoto ukazatele od roku 2013.
o 35,8 o 36,6 26,7 275 * Na gymnaziich je podil nedspésnych témér shodny s rokem 2017.
30,6 302 246 243 ° ° * V nastavbovém studiu doslo meziroéné k mirnému poklesu cisté
19,8 ’ 21,0 ° o nelspésnosti u SC MZ.
1 17,2 o 17,9 °
° °© 203 201 24 33 s

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI Mz
PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNiM zO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAIJICICH ZKOUSKU)

S 112 106
160 oo 158  gq . )e__—*

o o o o o o o 45
. ’ ’ ) ’ ’ ’ 7 40 | 37,8 38,4
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 35,8
CELKEM o—GYMNAZIUM —e— | YCEUM 35
o508 o—S0U —e— NASTAVBY
30
25 1 22,6
Mira Cisté neulspésSnosti po podzimnim ZO 2018 vykazuje 20 o 22,5 223
meziro¢ni pokles u prvomaturantd na SOU a v ndastavbovém 189 ° © 20,1 135 13,8 14,0
studiu. 15 1 164 2, 115 o o o
8,5 1 ’ o
. . , - . 10 ° 77 8, o 11,8 11,6 113
Prvomaturanti na SOS, na lyceich a gymnaziich zaznamenali g8 o © 92 10,3 a1 o5 z
nepatrny narst Cisté nelispédnosti. 5 Theom 7,6 /9 3,1 38 o = 42
. gl 18 _—6— B
O o T 6 T ‘5 T ® T © o ° T e
0,7 0,6 0,5 0,7 1,0 13 1,0 1,2
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
PODLE OBORU - JARNi ZO, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI U PROFILOVE

CASTI MZ PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

* Pokles Cisté nelspésnosti u profilové ¢asti MZ v jarnim ZO je patrny
zejména v nastavbovém studiu, kde prvomaturanti dopadaji obecné
|épe, nez v ostatnich typech odborného vzdélavani.

* Mirny pokles Cisté nelspésnosti vykazuji také maturanti na lyceich
a gymnaziich.

* Na SOS, které vykazuji spolu se SOU nejvyssi miru Cisté nelspé$nosti
v profilové MZ, se ristovy trend v jarnim ZO 2018 zastavil, na SOU pak

5,7

1 4,7 46 o o s .
464 o A o 42 59 40 is neuspésnost mirné stoupla.
3,2 32 3,2 e ' . L
1 CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ
PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNIiM zO
59 6,0 6,2 6,6 7,2 7.5 7,6 7.5 s PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 5,2
CELKEM o—GYMNAZIUM —o— LYCEUM 5
0-S0S o—SOU —e— NASTAVBY
4
Cistd nelspé$nost v profilové ¢€asti po podzimnim ZO 2018 3
vykazuje meziroéni pokles u prvomaturantd na SOU
a v nastavbovém studiu. 5 |
Oproti roku 2017 si mirné pohorsili prvomaturanti na lyceich.
1 4
0,9 0,9 0,8
06 05 0,6 0,7 0,7
0
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM o—GYMNAZIUM —e— LYCEUM
0-S0S o—SOU —e— NASTAVBY
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MZ PODLE OBORU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2018

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE CASTI MATURITNI ZKOUSKY PODLE OBORU
JARNI{ ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO 2018, PRVOMATURANTI

(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)
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ROZDIL MEZI VYSLEDKEM PO JARNIM A PO PODZIMNIM ZO

Po podzimnim ZO 2018 se podafilo miru Cisté

nespésnosti u spolecné ¢asti MZ snizit o 45 % -
z21,7 % na 11,3 %.

Na gymnaziich po podzimnim ZO <cini podil
neuspésnych prvomaturant(i 0,7 -1,5.

Okolo priméru se vysledkem spolecné ¢asti MZ
pohybuji maturanti z technickych SOS 1,
ekonomickych a uméleckych SOS.

Cistou nelspé&$nost mezi 14 — 21 % vykazuji po
podzimnim ZO ostatni obory SOS (vyjma SOS
zemédélskych) a technické obory SOU.

Vice nez 21% Ccistou neUspéSnost maji po
podzimnim ZO prvomaturanti na zemédélskych
SOS a na SOU netechnickych.

V nastavbovém studiu neuspélo u SC MZ po
dvou ZO roku 2018 okolo 35 % prvomaturant(.
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CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MZ PODLE OBORU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2018

CISTA NEUSPESNOST U PROFILOVE CASTI MATURITNi ZKOUSKY PODLE OBORU

JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO 2018, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)
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ROZDIiL MEZI VYSLEDKEM PO JARNiM A PO PODZIMNIM ZO (%)

Po podzimnim ZO 2018 se mira Ccisté

nespésnosti u profilové ¢asti MZ snizila o 64 % -
z jarnich 7,5 % na 2,7 %.

Na gymnaziich po podzimnim ZO <cini podil
neuspésnych prvomaturantiido 1 %.

Okolo priméru se vysledkem profilové ¢asti MZ
pohybuji maturanti z lycei, humanitnich a
pedagogickych, hotelovych a podnikatelskych
SOS a SOS zdravotnickych.

Nejvyssi miru Cisté neuspésnosti vykazuji u
profilové casti MZ obory technické skupiny 2,
umélecké SOS a netechnické nastavby.
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MZ PODLE OBORU
STAV PO PODZIMU 2018
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MATURITNi ZKOUSKY
PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNIiM ZO 2018, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAIJICiCH ZKOUSKU)
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KOLIKRAT JE CISTA NEUSP. SC Mz VYSSi NEZ PC Mz

Nejvétsi rozdil mezi mirou Cisté
neuspésnosti u spolecné a profilové cCasti
MZ po podzimnim ZO vykazuji nastavby
netechnického zaméreni (podil
netspésnych u SC MZ zde dosahuje
desetindasobku neuspésnosti u profilové
Casti). Nasleduji pedagogické a humanitni
obory SOS, technické nastavby a
netechnicka SOU a SOS zdravotnické.

Na opacném podlu, tedy s minimalnim
rozdilem mezi obéma c¢astmi MZ, jsou
gymnazia, lycea a technické obory SOS
skupiny 1.
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CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MZ PODLE OBORU
STAV PO PODZIMU 2018

CISTA NEUSPESNOST U SPOLECNE A PROFILOVE CASTI MATURITNI ZKOUSKY
PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNiM ZO 2018, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)
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VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI

CESKY JAZYK A LITERATURA, CELKEM A PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST - CESTINA - PODLE POHLAVi
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIiM ZO, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

6,1 6,3

6,0 g; 6,3 1

: ) : 5,9 )

26 & 50 >6

3,8

!
6,1 2,5 6,5 3,7 11,2 51 12,1 5,9 14,1 6,4 14,7 59
2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKEM - jaro
—0— CHLAPCI - jaro
—a— CHLAPCI - po podzimu

79344 69037 64025
83251 72422 67031

CELKEM - po podzimu
o— DIVKY - jaro
A— DIVKY - po podzimu

60978 60797 61074
63662 63432 63483

Ve zkousce z ceského jazyka (komplexni
zkouska) se potvrdil v jarnim ZO roku 2018
rastovy trend v Cisté neuspésnosti — neuspélo
14,7 % konajicich zkousku.

Po podzimnim zkusebnim obdobi se vysledek
dostal na uroven 5,9 %, coZz naopak zastavilo
stoupaijici tendenci pozorovanou od roku 2013.

Divky vykazuji v 1. povinné zkouSce nizsi miru
neuspésnosti nez chlapci, pficemz od roku 2016
se odstup obou pohlavi mirné prohlubuje.

Pozn.: Prvni dva rocniky MZ (2011 a 2012) z diivodu existence dvou urovni obtiZnosti, a tedy problematické moZnosti porovndvat vysledky v case, nejsou uvedeny
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CISTA NEUSPESNOST - CESKY JAZYK
PODLE OBORU - JARNi ZO, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAIJICICH ZKOUSKU)

| 37,0 35,7
1132
° (0}
19.8 3.7 14,1 184'27
R 77 11,2 2] 63 ;
o o 6,2 " "
i 6.1 6,5 - e
: 3 (@] [e]
(@] o
1.4 ! 1OI: ! L e 28 29
7 1,5 2,5 Z,D 79 7
2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM o—GYMNAZIUM —e—LYCEUM
oS08 o—SOU —o— NASTAVBY

Mira cisté neuspésnosti po podzimnim ZO klesla nejvyraznéji
v sektoru odborného vzdélavani, zejména na nastavbach
a v oborech SOU.

Na lyceich a na gymnaziich je vysledek srovnatelny s rokem
predchozim.

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI V CESKEM

JAZYCE PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

e Vétsi ¢i mensi narlst Cisté nelspésnosti v ceském jazyce v jarnim

Z0 lze pozorovat ve vSech typech studia vyjma nastaveb.

CISTA NEUSPESNOST - CESKY JAZYK
PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNIM ZO
,5 . PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

21,7
20 -
15 -
10 -
7,2
6,3 © 6,6 ° '
82 5(,)8 . )
> g o 5,9 G 5,9
o 27 78 L7 L8 L8
0 0,6295 —‘,Ol,l ; 6 ! o Cv) o
0,3 0,4 0,6 0,7 0,5 0,6
2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM o—GYMNAZIUM —e—LYCEUM
0-S0S o—SOU —e— NASTAVBY
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CISTA NEUSPESNOST V CESKEM JAZYCE PODLE OBORU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2018

CISTA NEUSPESNOST - CESTINA - PODLE OBORU

JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO 2018, PRVOMATURANTI

(V % Z POCTU KONAIJICICH ZKOUSKU)

40 JARN{ ZO
STAV PO PODZIMNIM ZO
—e— ROZDIL - JARO/PO PODZIMU (%)

w
w

(%)
S

N
u

20

22,2

—
—
(o]

20,2

19,0

PODIL NEUSPESNYCH Z KONAJiCiCH

15

10

14,7
14,5
15,3
5

18,5
21

90
80
70
60
50
40
30
20

10

ROZDiL MEZI VYSLEDKEM PO JARNiM A PO PODZIMNIM ZO (%)

Po podzimnim ZO 2018 se mira Cisté
nespésnosti v ¢eském jazyce sniZila o 60 % - z
jarnich 14,7 % na 5,9 %.

Na gymnaziich po podzimnim ZO <cini podil
neuspésnych prvomaturantd kolem 0,5 %.

Pod primeérem CR se vysledkem z CJ pohybuji
jesté maturanti z lycei, technickych SOS 1 a SOS
ekonomickych.

Mirné nad prlimérem s hodnotou do 10 % jsou
ostatni obory SOS.

Cistou neulspé$nost mezi 10 a 15 % vykazuji
prvomaturanti na SOU. Se znacnym odstupem
pak nejhlre dopadaji maturanti v nastavbovém
studiu.
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MATEMATIKA




100% -

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

VYVOJ OBOROVE STRUKTURY - MATEMATIKA

STAV PO PODZIMU

MATEMATIKA - STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU
PODLE OBOROVYCH SKUPIN - PO PODZIMNIM ZO,

PRVOMATURANTI
2,8
2,7 :
I 26 91 %3
31 ¥ 28 33
! 315 3,7 -
42 35
48
5,5 l

209 221
173 192 ’
135 17 ’

2013 2014 2015 2016 2017 2018

m NASTAVBY OSTATNI

® NASTAVBY TECHNICKE
SOU OSTATNI

H SOU TECHNICKE

W SOS ZEMEDELSKE

m SOS ZDRAVOTNICKE

m SOS UMELECKE
SOS TECHNICKE 2

m SOS TECHNICKE 1

SOS PEDAG. A HUMANITN{

SOS HOTELOVE A
PODNIKAT.
SOS EKONOMICKE
B LYCEUM
B GYMNAZIUM 8LETE

® GYMNAZIUM 6LETE

GYMNAZIUM 4LETE

* V oborové struktufe prvomaturantld volicich
posileni
gymnazialni slozky, ktera na rozdil od ostatnich
oborovych skupin neustupuje od matematiky

matematiku

k angli¢tiné v tak velké mite.

je

patrné

vyrazné

* Nejvétsi pokles zastoupeni se ukazuje u Zzakl
z nastavbového studia a obor(i SOU.

POCET PRIHLASENYCH A PODIL VOLBY PREDMETU NA 2. POVINNE ZKOUSCE

CELKEM
GYMNAZIA
LYCEA

so$

sou
NASTAVBY

PODIL
VOLBY (%)

2013
34 307
8 649
2209
14784
3535
5130

38,6

STAV PO PODZIMU

2014
27 708
8283
1685
11568
2600
3572

35,5

2015
21185
7219
1185
8419
1912
2450

29,2

2016
18 462
7006
906
7012
1517
2021

26,9

2017
17375
7030
820
6 564
1357
1604

25,5

2018
15729

6725

794
5688
1203
1319

23,3

Pozn.: Prvni dva rocniky MZ (2011 a 2012 ) z divodu existence dvou trovni obtiZnosti, a tedy problematické moZnosti porovndvat vysledky v ¢ase, nejsou uvedeny
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KONALI - JARO
KONALI - PO PODZIMU

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI - MATEMATIKA

CELKEM A PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST - MATEMATIKA - PODLE POHLAVI
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIiM ZO, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

28,5

27,9
° o 26,2
25,0 ° 24,5 24,5
© o o
19,9 20,0 20,1 192 20,1
o —o— "~ o
1M r a A N
19,0
’ 18,3 18,
1A5 3 a 17,4 83

11,5
9,7 88
20,2 12,2 23,5 11,5 23,2 15,0 22,5 15,7 21,3 14,1 21,8 14,2
2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM - jaro CELKEM - po podzimu
—0— CHLAPCI - jaro o— DIVKY - jaro

—a— CHLAPCI - po podzimu

30665 24652 18882
32141 25722 19618

a— DIVKY - po podzimu

16 663 15783 14550
17209 16272 14940

Ve zkousce z matematiky doslo v jarnim ZO roku
2018 mezirocné jen k velmi mirnému nar(stu
neuspésnosti — neuspélo 21,8 % konajicich
zkousku.

Po podzimnim ZO se vysledek dostal na uroven
14,2 %, coz je hodnota srovnatelnda s rokem
2017.

Divky vykazuji v matematice tradi¢né vyssi miru
neuspésnosti nez chlapci. Na jare 2018 cini
odstup 4,4 procentniho bodu, ve vysledku po
podzimu 2018 je pak rozdil mezi chlapci a
divkami jeSté o néco vétsi—6,8 p. b.
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CISTA NEUSPESNOST - MATEMATIKA

PODLE OBORU - JARNi ZO, PRVOMATURANTI VY’VOJ EISTE NEUSPEgNOSTI \'
7 (V%2 POCTU KONAJICICH ZkouSku) MATEMATICE PODLE TYPU SKOLY

598 596 59,8 JARNI ZO A STAV PO PODZIMU
60 -
50 4
46,2 46,5 - 46,7 96 * Nardst gisté nedspéSnosti v matematice v jarnim ZO se tykd viech
40 - ' — typl studia s vyjimkou gymnazii.
e 28,8 29,6 29,9 30,3 C;
30 | 337 5 o o °
22,6
O e z ” 4
20 - 23,5 23,2 22,5 213 218 CISTA NEUSPESNOST - MATEMATIKA
20,2 12,6 14,1 130 ¢ ‘
16,4 , e PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNIM ZO
10 - 73 42 4 i PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAIJICICH ZKOUSKU)
1 3,3 3,4 3,6 ) ) 50 - 47,2
(’) o o e} o o 44,3 44,8 44,8
0 45
2013 2014 2015 2016 2017 2018 40
CELKEM o—GYMNAZIUM —e—LYCEUM 35 |
oS0S o—S0U —e—NASTAVBY 293
30 - 33,1
25 -
e R . — o o 19,9 19,6 20,6
* Mira C(isté neulspéSnosti po podzimnim ZO 2018 stoupla 20 1 e 23,7 17,7 o o o
meziroéné pouze v piipadé SOS a lycei, mirné také na gymnaziich. ’ o
15 | 130 13,1
M . . vy . o O 150 15,7
* V oborech SOU doslo oproti roku 2017 k poklesu neuspésnosti 10 1 129 22 75 14,1 142
a v nastavbové studiu plati stejny vysledek, jako v loriském roce. : 141'5 5,6
51 2;7/;/—-‘\‘/‘
0 ———— ° * °
0,6 0,6 11 L6 11 L7
2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM o—GYMNAZIUM —o—|LYCEUM
0-S0S °o—S0ouU —eo— NASTAVBY
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(%)
3

PODIL NEUSPESNYCH Z KONAJiCicH

CISTA NEUSPESNOST V MATEMATICE PODLE OBORU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2018

CISTA NEUSPESNOST - MATEMATIKA - PODLE OBORU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIiM ZO 2018, PRVOMATURANTI

(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

JARN{ ZO
STAV PO PODZIMNIM ZO

—e— ROZDIL - JARO/PO PODZIMU (%)

=
-
0

57,7

62,8

0
& & & N& & “ & & A > Q
EFEESECEEETE S EES S
(‘f’\)@ 0@ O \:\ Q\é\ $O Cz\ Q\$\ é @0%& OQ$ AO« @V‘ \\Oc) O‘O
RO 4<</(J sgo 0'\ ,{0('/\‘/0 5 *& \g ‘2‘04% )
FFF Sl PR 6L Q &S v & 9
NN L TP "v\*go'\’v@é‘
OONNC P SN
] c,oc)
60

ROZDiL MEZI VYSLEDKEM PO JARNiM A PO PODZIMNIM ZO (%)

Po podzimnim ZO 2018 se Uroven Ccisté

nespésnosti v matematice oproti jarnimu ZO
snizila 0 35 % - z jarnich 21,8 % na 14,2 %.

Na gymnaziich po podzimnim ZO <cini podil
neuspésnych prvomaturant 0,8 — 2,5 %.

Pod primérem CR se vysledkem z matematiky
pohybuji jesté maturanti z lycei, technickych
SOS 1.

S vétSim odstupem a mirou neuspésnosti od 20
do 30 % jsou ekonomické obory SOS, technicka
SOU a SOS technické skupiny 2.

Mezi 30 a 40 % se pohybuje neuspésnost na
zemédélskych a uméleckych SOS
a v technickych oborech nastaveb.

Cistou neUspé$nost nad 40% hranici vykazuji
ostatni netechnické obory SOS, nastaveb a SOU,
kde vysoky podil divek.
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ANGLICKY JAZYK




100% -

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10% -

0%

VYVOJ OBOROVE STRUKTURY - ANGLICTINA
STAV PO PODZIMU

ANGLICTINA - STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU
PODLE OBOROVYCH SKUPIN - PO PODZIMNIM ZO,

PRVOMATURANTI

37 35 !!

2’6 2|6
8,1
8,8

2|5 2,6
8,5 93
12,1 ’
11,0 10,2 97
! ’ 9,1 9,0
9,7
2 119 196 73| (92

17,0 16,4 15,9 16,1 16,0 15,9

2013 2014 2015 2016 2017 2018

m NASTAVBY OSTATNI

® NASTAVBY TECHNICKE
SOU OSTATNI

B SOU TECHNICKE

W SOS ZEMEDELSKE

m SOS ZDRAVOTNICKE

m SOS UMELECKE
SOS TECHNICKE 2

m SOS TECHNICKE 1
SOS PEDAG. A HUMANITNI
SOS HOTELOVE A
PODNIKAT. )
SOS EKONOMICKE

H LYCEUM

B GYMNAZIUM 8LETE

B GYMNAZIUM 6LETE

GYMNAZIUM 4LETE

* Oborova struktura prvomaturantll volicich
angli¢tinu se v ¢ase proménuje s ohledem na to,
které skupiny se uchyluji od matematiky k pravé
k anglictiné. Nejvice patrny je proto narlst zakl
z technickych oborG SOS skupiny 1, u nich? v
prvnich rocnicich statni maturity dominovala
volba matematiky.

* Mirné se snizuje zastoupeni gymnazistl, u niz
pfesun z volby matematiky na angli¢tinu je
vibec nejmensi ze vSech oborovych skupin.

POCET PRIHLASENYCH A PODIL VOLBY PREDMETU NA 2. POVINNE ZKOUSCE

STAV PO PODZIMU

2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM 45415 42854 45362 45511 46633 48460
GYMNAZIA 13188 12114 12704 12730 12920 13162
LYCEA 2855 2645 2766 2667 2603 2653
so$ 22967 21595 23213 23409 24196 25729
sou 2952 3048 3372 3313 3530 3588
NASTAVBY 3453 3452 3307 3392 3384 3328
PODIL

VOLBY (%) 51,1 54,8 62,4 66,2 68,6 71,7
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12

10

KONALI - JARO
KONALI - PO PODZIMU

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI - ANGLICTINA

PODLE POHLAVI

JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST - ANGLICTINA - PODLE POHLAVi
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIiM ZO, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

11,4
10,5 o

3,0

6,1 2,7 9,1 48 95 43

11,3 11,5 11,2
o © o
7,6 7,5 7,7

A A
40/7‘,1\'

6,5 6,3

4,2 45 4,1

9,4 6,2 9,7 63 91 61

2013 2014 2015
CELKEM - jaro
—0— CHLAPCI - jaro
—a— CHLAPCI - po podzimu

42 854 40258 43045
45 055 42431 45 356

2016 2017 2018
CELKEM - po podzimu
o— DIVKY - jaro

a— DIVKY - po podzimu

43213 45026 47120
45484 47 383 49378

Ve zkouSce z anglictiny (komplexni zkousce)
v jarnim ZO roku 2018 (istd nelspésnost
mezirocné mirné klesla — neuspélo 9,1 %
konajicich zkousku.

Po podzimnim ZO se vysledek dostal na
uroven 6,1 %, coz je hodnota jen o malo nizsi
nez v roce predchozim.

Chlapci vykazuji v angli¢tiné vyrazné nizsi miru
neuspésnosti nez divky. V poslednich trech
rocnicich divky dokonce ani po podzimnim zZO
nedosahly hodnoty jarni miry neulspésnosti
chlapcu.
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CISTA NEUSPESNOST - ANGLICTINA
PODLE OBORU - JARNi ZO, PRVOMATURANTI
(V % z POCTU KONAIJICiCH ZKOUSKU)

335 34,6
T 32,3
o) 15,5
i 0]
11,1 10,4 11,4 10,8 11,5 10,9
74 © ° ° ° °
o ; 9,4 9,7 9,1
2;2; 23 3,4 3,4 43
G— T a0 @ o s
2, 1,1 1,0 ;
%/ ) L0 %
T
2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM o—GYMNAZIUM —e—LYCEUM
oS08 o—SOU —o— NASTAVBY

Mira Cisté neuspésnosti po podzimnim ZO 2018 stoupla v Al
meziro¢né pouze v pfipadé SOS a lycei.

Pokles oproti roku 2017 bylo Ize vidét zejména v ndstavbovém
studiu a na SOU. Gymnazisté si drzi stabilné vysledek kolem 0,3 %
Cisté neuspésnosti.

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI V ANGLICTINE

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

* Meziro¢ni pokles Cisté nelspésnosti v angli¢tiné v jarnim ZO se
tyka vSech typul studia s vyjimkou lycei.

CISTA NEUSPESNOST - ANGLICTINA

30

25

20

15

10

PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNIM ZO

PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAIJICICH ZKOUSKU)

24,9

25,5

10,6
o © 9,7
8,7 o
o1 © 6,9 7,0 74
’ O
O 5,2 48 o nd
2,9 2 6,2 6,3 6,1
° 4,8 4,3 1,5 1,5 1,6
2,70 s 14 1,3 _ _ 5
m o o o
0,3 0,3 0,4 0,3 0,3
2%%3 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM o—GYMNAZIUM —e— LYCEUM
oS08 o—SOU —e— NASTAVBY
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CISTA NEUSPESNOST V ANGLICTINE PODLE OBORU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2018

CISTA NEUSPESNOST - ANGLICTINA - PODLE OBORU

JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO 2018, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)

40
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ROZDiL MEZI VYSLEDKEM PO JARNIM A PO PODZIMNIM zO

Po podzimnim ZO 2018 se mira Cisté
nespésnosti v angli¢tiné oproti jarnimu ZO
snizila o tfetinu - z jarnich 9,1 % na 6,1 %.

Na gymnaziich po podzimnim ZO <cini podil
neuspésnych prvomaturantl miné nez pll %.

Pod prdmérem CR se vysledkem z angli¢tiny
pohybuji jesté maturanti z lycei, technickych
SOS 1 a ekonomickych SOS.

Lehce nad republikovym primérem jsou
technické obory SOU a SOS skupiny 2, hotelové
a podnikatelské a umélecké SOS.

Mezi 10 a 15 % se pohybuje Cistd neuspésnost
na ostatnich netechnickych oborech SOS a SOU.

Nejhorsich vysledkl dosahuji prvomaturanti
v netechnickych nastavbach, kde i po dvou ZO
neuspéla bezmala ¢tvrtina konajicich zkousku.
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NEMECKY JAZYK
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VYVOJ OBOROVE STRUKTURY - NEMCINA
STAV PO PODZIMU

NEMCINA - STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU PODLE
OBOROVYCH SKUPIN - PO PODZIMNiM 2O, PRVOMATURANTI

10,6

10,7 54
: 111 102
10,9 96
9,4 )
12,8 9,3
: 6,3
125 113 6,5
6,5
9,7 7,0
73 . I
: - 139 13,8
8,6 76 gs 111

2013 2014 2015 2016 2017 2018

m NASTAVBY OSTATN{

B NASTAVBY TECHNICKE
SOU OSTATNI

M SOU TECHNICKE

W SOS ZEMEDELSKE

H SOS ZDRAVOTNICKE

m SOS UMELECKE
SOS TECHNICKE 2

m SOS TECHNICKE 1

SOS PEDAG. A HUMANITNI

SOS HOTELOVE A PODNIKAT.

SOS EKONOMICKE
B LYCEUM
B GYMNAZIUM 8LETE
B GYMNAZIUM 6LETE

GYMNAZIUM 4LETE

* Oborova
némcinu vykazuje v ¢ase rlst podilu gymnazistQ

na Ukor zaka ze SOS.

struktura

prvomaturant(

volicich

» Zastoupeni maturantl z ndstavbového studia od
roku 2016 klesa.

POCET PRIHLASENYCH A PODIL VOLBY PREDMETU NA 2. POVINNE ZKOUSCE

CELKEM
GYMNAZIA
LYCEA

so$

sou
NASTAVBY

PODIL
VOLBY (%)

2013
7123
849
336
3758
607
1573

8,0

STAV PO PODZIMU

2014
5753
650
228
3013
493
1369

7,4

2015
4567
626
141
2295
398
1107

6,3

2016
3293
561
62
1471
239
960

4,8

2017
2701
537
49
1175
199
741

4,0

2018

2268
491
45
1074
126
532

3,4
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KONALI - JARO
KONALI - PO PODZIMU

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI - NEMCINA

PODLE POHLAVI

JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST - NEMCINA - PODLE POHLAVi
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIiM ZO, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAJICICH ZKOUSKU)
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31,7 /
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Ve zkousce z némciny (komplexni zkousce)
v jarnim Z0O roku 2018 C(Cistd nelspésSnost
meziro¢né stoupla o 14 procentnich bodl na
Uroven 40,8 %.

Po podzimnim ZO se vysledek dostal témér na
uroven z roku 2017 — neuspélo 23,4 % konajicich
zkousku.

Nardst neuspésnosti v jarni ZO byl vice tazen
vykonem divek, které dopadly vyrazné hire nez
chlapci. Po podzimnim ZO se odstup obou
pohlavi vyrazné snizil.
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CISTA NEUSPESNOST - NEMCINA
PODLE OBORU - JARNi ZO, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAIJICICH ZKOUSKU)
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Mira Cisté nelspésnosti po podzimnim ZO 2018 stoupla v némciné
meziro¢né v piipadé obor SOU, SOS a velmi mirné také lycei.

Pokles oproti roku 2017 se tykd nastaveb a mirné také
prvomaturantd z gymnazii.

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI V NEMCINE

PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

Mezirocni vyrazny narlst Cisté nelspéSnosti v jarnim ZO
v némciné se tykal vSech oborli, ovSem nejvice pravé sektoru
odborného vzdélavani a lycei. Na gymnaziich se efekt rastu Cisté
neuspésnosti projevil relativné malo.
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CISTA NEUSPESNOST - NEMCINA
PODLE OBORU - STAV PO PODZIMNIM ZO
PRVOMATURANTI (V % Z POCTU KONAJICiICH ZKOUSKU)
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PODIL NEUSPESNYCH Z KONAJiCicH

CISTA NEUSPESNOST V NEMCINE PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO A STAV PO PODZIMU 2018

CISTA NEUSPESNOST - NEMCINA - PODLE OBORU
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO 2018, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAIJICiCH ZKOUSKU)
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CELKEM GYMNAZIUM LYCEUM soS NASTAVBY Sou Q
JARNI zO STAV PO PODZIMNIM ZO —e— ROZDIL - JARO/PO PODZIMU (%)

Po podzimnim 70O 2018 se mira C(isté

nespésnosti v némciné oproti jarnimu ZO sniZila
043 % - z jarnich 40,8 % na 23,4 %.

Specifikem némciny je wvyrazny rozdil mezi
skupinou gymnazistll, potazmo maturantd z
lycei, a sektorem odborného vzdélani.

Zatimco na gymnaziich po podzimnim ZO podil
neuspésnych prvomaturantl dosahuje pouze
0,6 %, na lyceich pak 5,3 %, na SOS neuspélo po
dvou ZO roku 2018 bezmala 30 % konajicich
zkousku. V nastavbovém studiu a v oborech
SOU se pak neulspésnost pohybuje dokonce
kolem 45 %.
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RUSKY JAZYK




VYVOJ OBOROVE STRUKTURY - RUSTINA
STAV PO PODZIMU

RUSTINA - STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU PODLE
OBOROVYCH SKUPIN - PO PODZIMNiM ZO, PRVOMATURANTI

100% -

* Dfive dominantni skupina maturantll z nastavbového studia
30% 1 273 (zejména jinych nez dennich forem vzdélavani — starsi vékové
80% | 36,2 34,4 ¢ o s . . .. ve ,
° ’ roc¢niky) je mezi maturanty volicimi rustinu na Ustupu. Roste
70% - ’ naopak podil maturant( ze stfednich odbornych 3kol.
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20% sy RUSTINA - STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU PODLE
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12,2 ’ ) ) ) ’ FORMY STUDIA - PO PODZIMNIM ZO, PRVOMATURANTI
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* V navaznosti na pokles zastoupeni nastavbovych oborl mezi 20; | - 44.4 51,7 54,3 55,6 S
maturujicimi z rustiny, klesa stejné tak i zastoupeni maturantt z 10; ’
jinych nez dennich forem vzdélavani. V letech 2013 a 2014 tvofili .
tito maturanti vice nez polovinu 7akd volicich rustinu, od roku 0% ! ! ! ! !
2015 jejich podil menéi ne? 50 %. 2013 2014 2015 2016 2017 2018
B OSTATNI DENN{
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KONALI - JARO
KONALI - PO PODZIMU

VYVOJ CISTE NEUSPESNOSTI - RUSTINA

JARNI ZO A STAV PO PODZIMU

CISTA NEUSPESNOST - RUSTINA
JARNI ZO A STAV PO PODZIMNIM ZO, PRVOMATURANTI
(V % Z POCTU KONAIJICiCH ZKOUSKU)

43 1,6 60 3,1 57 4,1 13,6 8,4 17,5 11,5 16,2 6,7

2013 2014 2015 2016 2017 2018
CELKEM - jaro CELKEM - po podzimu
1541 1341 1157 1068 1001 836
1592 1406 1219 1124 1037 863

Ve zkouSce z rustiny (komplexni
zkousce) v jarnim ZO roku 2018 dista
neuspésnost mezirocné klesla o 1,3
procentniho bodu na hodnotu 16,2 %.

Po podzimnim ZO se vysledek dostal
témér na uroven z roku 2017 -
neuspélo 6,7 % prvomaturantd
konajicich zkousku.
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MATURITN ZKOUSKA
SPOLECNA CAST
PROFILOVA CAST

ZKUSEBNi OBDOBI
ZKOUSKA

CESKY JAZYK
MATEMATIKA

PROCENTNI{ BOD

VYSVETLIVKY

HRUBA NEUSPESNOST - podil maturant(, ktefi ve zkousce neuspéli nebo ji nekonali ku poétu prihlasenych ke
zkousce (%)

CISTA NEUSPESNOST - podil maturant(, ktefi u zkousky neuspéli ku poétu konajicich zkougku (%)

ABSOLUTNi NEUSPESNOST — podil maturantd, ktefi bud vyéerpali viechny tii pokusy pro slozeni zkousky/dil&i
zkousky, nebo jim vypriel pétilety termin pro slozeni maturitni zkousky od ukon&eni posledniho ro¢niku SS, na
poctu prihlasenych (%)

POTENCIALNI NEUSPESNOST — podil maturantg, ktefi dosud nemaji Gispésné ukonéenu maturitni zkousgku, tzn.
jesté nevycerpali viechny tfi pokusy pro slozeni zkousky/dil¢i zkousky a nevyprsel jim pétilety termin pro sloZeni
maturitni zkousky od ukon&eni posledniho ro¢niku S$

PRVOMATURANTI - Z4ci, ktefi se v daném roce hlasi k maturitni zkousce poprvé, jejich prvni mozny termin
zkousky muze byt pouze terminem fadnym

ODLOZENY RADNY TERMIN - 74ci, ktefi se hlasi k FAdnému terminu zkougky, ale posledni ro¢nik svého
stredoskolského studia navstévovali a poprvé se tak maturitni zkousce hlasili o rok ¢i vice let drive. Dlivodem, Ze
se k rddnému terminu hlasi aZ rok ¢i vice let po ukonceni studia, je fakt, Ze v predchozich fadnych terminech
zkousku nekonali, nebot neukondili ro¢nik a skola ke konani maturitni zkousky nepftipustila.

NAHRADNI TERMIN - p¥ihldgeni k ndhradnimu terminu zkousky jsou ti, ktefi se jiZ jednou &i vicekrat k Fadnému
terminu maturitni zkousky pfihlasili, Fadné ukoncili vzdélavani a jejich neucast u zkousky feditel omluvil.

OPRAVNY TERMIN - pfihlageni k opravnému terminu zkougky jsou ti, ktefi v nékterém z predchozich zkusebnich
obdobi prihlasenou zkousku konali, avSak nelspésné. Za takové se povazuiji i ti, ktefi se k prihlasené zkousce
nedostavili a kterym feditel Skoly absenci u zkousky radné neomluvil.
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